

Generel uddannelsesplan - Ritzaus Bureau

Om Ritzaus Bureau:

Ritzaus Bureau er Danmarks største nyhedsbureau og et af de teknologisk mest udviklede bureauer i verden. Udover kerneydelser som troværdige og hurtige nyheder samt avisstof, leverer Ritzau live-blog, live-stream video og grafik til en lang række kunder. Stort set alle medier bruger Ritzau, og vores historier opnår derfor stor gennemslagskraft.

Overordnet målsætning:

På Ritzau trænes praktikanterne i en hurtig og pålidelig nyhedsdækning - herunder idéudvikling, vinkling, kildekritik, interviewteknik, research, sprog og form. Målsætningen for uddannelsesforløbet på Ritzau er at kvalificere praktikanterne, så de får de bedste forudsætninger for at varetage en bred vifte af job i danske nyhedsmedier. Uddannelsen er lagt an på, at praktikanten lærer at udvikle og formidle den gode, relevante og konsekvensorienterede nyhed i en præcis og letforståelig form. Med nyheden som udgangspunkt arbejder praktikanterne også i et vist omfang med reportager, baggrundsartikler, portrætter og større interview.

Stofområder:

Praktikanterne indgår i en rotationsplan og får gennem ophold på forskellige redaktioner indgående kendskab til de fleste journalistiske genrer og fagområder samt produkter, der henvender sig til en multimediebranche. Et praktikophold på Ritzau varer som oftest 12-18 måneder. Opholdet på hver enkelt fagredaktion er typisk af tre måneders varighed. Rotationsplanen omfatter indland, politi- og retsredaktionen, sportsredaktionen, udlandsredaktionen, den politiske redaktion på Christiansborg, Bruxellesredaktionen, den hurtige NU-redaktion samt finanstjenesten Ritzau Finans. Sidstnævnte er omfattet af et særligt forløb, hvor seks måneder af praktikperioden er henlagt til Ritzau Finans, mens de øvrige 6-12 måneder foregår på de øvrige redaktioner.

Når du begynder:

Uddannelsesforløbet indledes med en uges introduktion, der omfatter det redaktionelle system, databaser, journalistiske retningslinjer, journalistiske øvelser, og en generel introduktion til relevante funktioner og nøglepersoner i huset. Derefter begynder praktikanterne opholdet på fagredaktionerne, hvor de introduceres til redaktionens opgaver af redaktionslederen, der sammen med de øvrige uddannede medarbejdere sørger for tæt og løbende coaching samt efterkritik af praktikanten. Hver redaktion har ligeledes tilknyttet en praktikantansvarlig medarbejder.

Personlig uddannelsesplan:

Hver gang praktikanten skifter redaktion udfyldes i samarbejde med redaktionslederen eller den praktikantansvarlige en uddannelsesplan. Heri afstemmes forventninger og målsætninger i forhold til opholdet på redaktionen. For at understøtte udviklingen af praktikantens journalistiske kompetencer er det redaktionslederens ansvar at sørge for, at praktikanten får en mundtlig evaluering midtvejs i forløbet. Her

tages udgangspunkt i praktikantens produktioner og den udfyldte uddannelsesplan. Ved afslutningen af opholdet på hver redaktion, bliver forløbet evalueret mundtligt, ligesom der laves en skriftlig evaluering.

Praktikantvejledning:

Ritzau har to overordnede praktikantvejledere, der har til opgave at følge, hjælpe og rådgive praktikanterne under hele forløbet på Ritzau. Vejlederne medvirker til udarbejdelse af Ritzaus uddannelsesplaner samt tilrettelæggelsen af rotationsplanen for praktikanternes ophold på de enkelte redaktioner. I tæt kontakt med redaktionsledere og praktikanter følger vejlederne løbende op på de overordnede mål i uddannelsesplanerne. Ved afslutningen af opholdet på Ritzau kan praktikanterne af praktikantvejlederne få en samlet skriftlig evaluering, der primært retter sig mod fremtidige udviklingsmuligheder.

Praktikantdage:

I samarbejde med praktikantvejlederne tilrettelægger praktikanterne de interne praktikantdage, som finder sted hver måned. Praktikantdagene har til formål at understøtte uddannelsesmålene og styrke de journalistiske værktøjer. Dagene anvendes blandt andet til efterkritik og til at diskutere og sætte fokus på relevante journalistiske discipliner, metoder, problemstillinger og temaer med bistand fra interne og eksterne foredragsholdere.

Mere info:

Hvis du vil vide mere, så gå ind på ritzau.dk eller kontakt praktikantvejlederne: Rikke Lund Kristensen: rik@ritzau.dk, tlf.: 33300000 eller Thomas Hee: the@ritzau.dk, tlf.: 33300000.,